PARECER	TÉCNICO	SEI	Nº	26914950

À

SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	298/2025
Objeto:	Aquisição	de	fórmulas	alimentares

Em	 atendimento	 ao	Memorando	 SEI	 nº	 26905494	 referente	 ao	 Pregão	 Eletrônico	 nº	 298/2025	 e	 ao

encaminhamento	 do	 Processo	 Licitatório	 SEI	 nº	 25.0.109858-1,	 apresentamos	 a	 análise	 técnica	 das	 propostas	 de
aquisição	de	fórmulas	alimentares.

Atenciosamente,

Responsável	pela	análise

JANINE	GUIMARÃES
Nutricionista	do	Núcleo	de	Apoio	Técnico
CRN	10/SC	n.	13881

Ite
m

Empres
a

Unid
ade/
Volu
me

Nome
comercial

Fabrica
nte

Análise	do
descritivo

do

Certificado	de
Registro	de
Produto
(ANVISA)

Prospecto	/
Ficha	Técnica	/
Imagem	de	Site

Parece
r

técnico

Observ
ações
técnica

s
26 Pro-Vida

Comerci
o	 De
Equipam
entos
LTDA

400g Milkgen
Biotic

Nuteral Em
conformidade

Apresentado
documento	 de
comprovação	 de
isenção	 do
Registro	 no	 MS,
conforme
resolução	 RDC
ANVISA	 Nº	 843,
de	22/02/2024

Ficha	 Técnica
oficial	 emitida
pela	 Nuteral.	 O
documento
atende
integralmente	 ao
requisito	 do	 item
8.10.2	do	edital

Classifi
cado

Nada
consta

39 Nutripor
t
Comerci
al	LTDA.

300g Ketocal Danone
LTDA

Em
conformidade

Apresentado
Registro	 MS	 nº
65770079,	válido
até	08/2029

Ficha	 Técnica
oficial	 emitida
pela	 Danone
LTDA.	 O
documento
atende
integralmente	 ao
requisito	 do	 item
8.10.2	do	edital

Classifi
cado

Nada
consta

40 Festmed
Comerci
o	 E
Importa
ção
LTDA

300g Ketocal Danone
LTDA

Em
conformidade

Apresentado
Registro	 MS	 nº
65770079,	válido
até	08/2029

Ficha	 Técnica
oficial	 emitida
pela	 Danone
LTDA.	 O
documento
atende
integralmente	 ao
requisito	 do	 item
8.10.2	do	edital

Classifi
cado

Nada
consta

Parecer Técnico 26914950         SEI 25.0.109858-1 / pg. 1

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000027575445&id_procedimento_atual=10000027575445&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001111&infra_hash=916eb9ff8b1fe3a4bf0892deea77b43babc38e46f03a2267d2a95beb5711211cdb0442a33bd8c4455444d46f52b9e9f1b035cdfd2fc91be90eb1eac9c4eed4866619676c200d5a458a55ddfa9084b7762b0ccf8e163e2c5b10843421ee8c338d

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janine	Guimaraes,	Servidor(a)	Público(a),	em
23/09/2025,	às	19:02,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26914950	e	o	código	CRC	98C9D9B6.

Rua	Abdon	Batista,	172	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-010	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.109858-1

26914950v8

Parecer Técnico 26914950         SEI 25.0.109858-1 / pg. 2

	Parecer Técnico 26914950